ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня 2018 г. г.Ставрополь № 252-п

О внесении изменений в Порядок определения объема и предоставления не
коммерческой организации Ставропольского края «Фонд капитального ре
монта общего имущества многоквартирных домов» субсидии в виде имуще
ственного взноса Ставропольского края, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 29 марта 2016 г. № 115-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок оп
ределения объема и предоставления некоммерческой организации Ставро
польского края «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквар
тирных домов» субсидии в виде имущественного взноса Ставропольского
края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 29 марта 2016 г. № 115-п «Об утверждении Порядка определения объема
и предоставления некоммерческой организации Ставропольского края
«Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов»
субсидии в виде имущественного взноса Ставропольского края» (с измене
ниями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 20 июня 2016 г. № 241-п и от 07 декабря 2017 г. № 487-п) (далее -  Изме
нения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края -  министра дорожного хозяйства и
транспорта Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,
за исключением пункта 5 Изменений, который вступает в силу со дня приня
тия настоящего постановления и распространяется на правоотношения, воз
никшие с 01 января 2018 года.

ММшлением Правительства
°Огавропольского края

^У Т В Е Р Ж Д Е Н Ы

>т 26 июня 2018 г. N° 252-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок определения объема и предоставления неком
мерческой организации Ставропольского края «Фонд капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов» субсидии в виде имуществен
ного взноса Ставропольского края

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Субсидия предоставляется министерством жилищно-коммуналь

ного хозяйства Ставропольского края (далее -  министерство) получателю
субсидии в пределах средств, предусматриваемых на цель, указанную в
пункте 1 настоящего Порядка, законом Ставропольского края о бюджете
Ставропольского края на соответствующий финансовый год и плановый пе
риод, и утверждаемых лимитов бюджетных обязательств в соответствии со
сводной бюджетной росписью бюджета Ставропольского края на соответст
вующий финансовый год и плановый период, утверждаемой в порядке, уста
новленном законодательством Российской Федерации и законодательством
Ставропольского края.».

2, Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидия предоставляется получателю субсидии при соблюдении

следующих условий:
1) отсутствие у получателя субсидии по состоянию на 1-е число меся

ца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение с мини
стерством соглашения о предоставлении субсидии, просроченной задолжен
ности по возврату в доход бюджета Ставропольского края, из которого пла
нируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком,
субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответ
ствии с иными нормативными правовыми актами Ставропольского края, и
иной просроченной задолженности перед бюджетом Ставропольского края,
из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоя
щим Порядком;

2) отсутствие у получателя субсидии по состоянию на 1-е число меся
ца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение с мини
стерством соглашения о предоставлении субсидии, неисполненной обязанно
сти по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процен
тов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Фе
дерации о налогах и сборах;

2

3) отсутствие у получателя субсидии по состоянию на 1-е число меся
ца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение с мини
стерством соглашения о предоставлении субсидии, процедур реорганизации
ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законода
тельством Российской Федерации;

4) наличие согласия получателя субсидии на осуществление министер
ством и органами государственного финансового контроля Ставропольского
края обязательных проверок соблюдения им условий, цели и порядка предос
тавления субсидии.

Форма соглашения о предоставлении субсидии (далее -  соглашение)
утверждается правовым актом министерства в соответствии с типовой фор
мой соглашения о предоставлении субсидии, утверждаемой министерством
финансов Ставропольского края.».

3. Дополнить пунктами 4 1 -  43 следующего содержания:
«41. Для получения субсидии получатель субсидии представляет в ми

нистерство в срок не позднее 15 января текущего финансового года, в кото
ром планируется заключение соглашения, следующие документы:

1) заявление о предоставлении субсидии, содержащее согласие получа
теля субсидии, предусмотренное подпунктом «4» пункта 4 настоящего По
рядка, по форме, утверждаемой министерством;

2) проект сметы расходов получателя субсидии, указанных в пункте 3
настоящего Порядка, на текущий финансовый год;

3) отчет о расходах получателя субсидии, указанных в пункте 3 на
стоящего Порядка, в году, предшествующем году предоставления субсидии,
по форме, устанавливаемой министерством;

4) справка, подтверждающая на 1-е число месяца, предшествующего
месяцу, в котором планируется заключение соглашения, отсутствие у полу
чателя субсидии просроченной задолженности по возврату в доход бюджета
Ставропольского края, из которого планируется предоставление субсидии в
соответствии с настоящим Порядком, субсидий, бюджетных инвестиций,
предоставленных в том числе в соответствии с иными нормативными право
выми актами Ставропольского края, и иной просроченной задолженности пе
ред бюджетом Ставропольского края, из которого планируется предоставле
ние субсидии в соответствии с настоящим Порядком, оформленная в свобод
ной форме, подписанная руководителем получателя субсидии и скрепленная
печатью получателя субсидии;

5) документ, подтверждающий отсутствие неисполненной обязанности
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федера
ции о налогах и сборах, выданный инспекцией Федеральной налоговой
службы по месту постановки получателя субсидии на налоговый учет по со
стоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планиру
ется заключение с министерством соглашения о предоставлении субсидии;

3

6) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц по
состоянию на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором плани
руется заключение с министерством соглашения о предоставлении субсидии
(далее -  документы).

4 . Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления доку
ментов рассматривает их и по результатам их рассмотрения направляет полу
чателю субсидии уведомление о предоставлении субсидии с указанием объе
ма предоставляемой субсидии и необходимости заключения с министерством
соглашения (далее -  уведомление о предоставлении субсидии) или уведом
ление об отказе в предоставлении субсидии с указанием причин отказа.

Получатель субсидии в течение 2 рабочих дней со дня получения уве
домления о предоставлении субсидии заключает с министерством соглаше
ние или извещает министерство об отказе от заключения соглашения.

43. Основаниями для отказа получателю субсидии в предоставлении
субсидии являются:

1) представление получателем субсидии документов не в полном объе
ме или несоответствие документов требованиям, предусмотренным пунк
том 4 1 настоящего Порядка;

2) наличие в документах недостоверной информации;
3) невыполнение получателем субсидии условий, предусмотренных

пунктом 4 настоящего Порядка.».

4. Абзац третий пункта 9 после слова «условий» дополнить словами
«предоставления субсидии».

5. В приложении «Методика расчета объема субсидии в виде имущест
венного взноса Ставропольского края в некоммерческую организацию Став
ропольского края «Фонд капитального ремонта общего имущества много
квартирных домов» к Порядку:

5.1. В абзаце восьмом пункта 3 слова «91 штатной единицы» заменить
словами «100 штатных единиц».

5.2. В абзаце двенадцатом пункта 4 слова «91 штатной единицы» заме
нить словами «100 штатных единиц».

5.3. В абзаце четвертом пункта 6 слово «десять» заменить цифра
ми «14».

5.4. В абзаце шестом пункта 7 цифры «660,3» заменить цифра
ми «595,1».

5.5. В абзаце седьмом пункта 8 слова «91 штатной единицы» заменить
словами «100 штатных единиц».

5.6. В абзаце седьмом пункта 10 слова «91 штатной единицы» заменить
словами «100 штатных единиц».